
Verkeersbesluit Laadpaal Louis Zimmermannplein t.h.v. nr. 6A 

Kenmerk: 25BW000178 

  

  

Burgemeester en Wethouders van Schiedam, 

    

Gelet op: 

  

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders, voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994, ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een 

gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 12 onder a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW), dat het plaatsen of verwijderen van borden model E8c met onderbord van Bijlage 1 van 

het Regelement verkeersregels en Verkeerstekens (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens 

een verkeersbesluit; 

• “het besluit van burgemeester en wethouders van 12 december 2023”, waarin deze het nemen 

van besluiten zoals bedoeld in art. 18 van de Wegenverkeerswet, mandateren aan de manager 

Ruimtelijke Ordening en Beleid; 

• “het besluit van burgemeester en wethouders van 1 april 2025”, waarin deze het kanaal voor het 

indienen van elektronische bezwaarschriften als bedoeld in afdeling 7.1 van de Algemene wet 

bestuursrecht aanwijzen, het webformulier op https://www.schiedam.nl/a-tot-z/bezwaarschrift- 

indienen; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie Rijnmond. 

    

  Overwegende dat: 

• motorvoertuigen met een elektrische of hybride tractie in opkomst zijn; 

• deze voertuigen minder emissie uitstoten dan motorvoertuigen die een andere krachtbron en 

brandstof gebruiken en derhalve een positieve invloed hebben op de leef- en omgevingskwaliteit; 

• de gemeente Schiedam een positief signaal wil geven, om het gebruik van motorvoertuigen die 

het milieu minder belasten, te stimuleren; 

• deze motorvoertuigen bij elektrisch gebruik een beperkte actieradius hebben en derhalve een 

oplaadvoorziening nodig hebben; 

• in de omgeving van Louis Zimmermannplein , de bestaande laadpalen een hoge bezettingsgraad 

hebben; 

• de parkeerplaats met oplaadvoorziening exclusief voor motorvoertuigen is, die de brandstofletter 

“E” in het kentekenregister hebben staan. 

    

  Nemen, gelet op het voorgaande, het volgende besluit: 

    

Besluit: 

  In het algemeen belang van het milieu, als bedoeld in artikel 2 lid 2 onder a van de WVW1994 

• tot het aanleggen van twee parkeerplaatsen met oplaadvoorziening, exclusief voor elektrisch 

aangedreven- en hybride elektrische motorvoertuigen; 

• aan het Louis Zimmermannplein t.h.v. nr. 6A; 

• middels plaatsing van het verkeersbord E8c (Parkeergelegenheid alleen bestemd voor het opladen 

van elektrische voertuigen), zoals omschreven in bijlage 1, bij het RVV 1990 met onderbord OB504, 

met 1 of 2 pijlen; 

• voorzien van een wit kruis en een oplaadunit. 

    

Nr. 362302 

GEMEENTEBLAD 20 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 362302 20 augustus 2025 1 

https://www.schiedam.nl/a-tot-z/bezwaarschrift-indienen
https://www.schiedam.nl/a-tot-z/bezwaarschrift-indienen


Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit 

bekend is gemaakt een bezwaarschrift indienen. 

U richt het bezwaarschrift aan: 

Gemeente Schiedam 

t.a.v. de Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1501 

3100 EA Schiedam 

  

Vermeld in uw bezwaarschrift in ieder geval: 

Uw naam en adres; 

De datum van het bezwaar; 

Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (bij voorkeur met kenmerk en datum); 

De reden(en) waarom u bezwaar maakt (motivering); 

Uw handtekening. 

  

Stuur een ingevulde en ondertekende machtiging mee, als u namens iemand anders bezwaar indient. 

  

Digitaal bezwaar indienen 

U kunt ook digitaal bezwaar maken via www.schiedam.nl/van-a-tot-z/bezwaarschrift-indienen met uw 

Digid of eHerkenning. 

  

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Als er sprake is van een 

spoedeisend belang, kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank verzoeken een voorlopige 

voorziening te treffen. U dient daarvoor gelijktijdig of na het indienen van het bezwaarschrift een verzoek 

in bij: 

Rechtbank Rotterdam Sector Bestuursrecht 

t.a.v. de Voorzieningenrechter 

Postbus 50951 

3007 BM Rotterdam 

  

Voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige voorziening bent u kosten (griffierecht) 

verschuldigd. Meer informatie vindt u op www.rechtspraak.nl. 

    

  burgemeester en wethouders van Schiedam, 

  namens dezen, 

  manager Ruimtelijke Ontwikkeling en Beleid 

Gemeenteblad 2025 nr. 362302 20 augustus 2025 2 

http://www.schiedam.nl/van-a-tot-z/bezwaarschrift-indienen
http://www.rechtspraak.nl/


    

    

  mr. P.J. Dullaart 

Gemeenteblad 2025 nr. 362302 20 augustus 2025 3 


